
 
 

UCHWAŁA NR VI/66/24 
RADY MIEJSKIEJ W CHOJNICACH 

z dnia 18 listopada 2024 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U. z 2024 r. poz. 1465 i 1572) oraz art. 10 ust. 1 i ust. 2, art. 20 ust. 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 70), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się następujące stawki podatku od środków transportowych obowiązujące na terenie Gminy 
Miejskiej Chojnice: 

1) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton, zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton, zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały; 

3) od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton, zgodnie z załącznikiem nr 
3 do niniejszej uchwały; 

4) od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton, zgodnie z załącznikiem 
nr 4 do niniejszej uchwały; 

5) od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 
7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego, zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały; 

6) od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną 
przez podatnika podatku rolnego, zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały; 

7) od autobusu, zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Chojnice. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr LX/734/23 Rady Miejskiej w Chojnicach z dnia 20 listopada 2023 r. w sprawie 
określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2023 r. poz. 5390). 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 28.11.2024 r.

Poz. 4986



§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2025 r. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Maciej Polasik 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 4986



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VI/66/24 

Rady Miejskiej w Chojnicach 

z dnia 18 listopada 2024 r. 

Stawki podatku od środków transportowych od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie 
całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton 

Dopuszczalna masa całkowita 
(w tonach) Stawka podatku (w zł) 

powyżej do wyprodukowane 
do 31.12.2010 r. 

wyprodukowane 
od 01.01.2011 r. 

3,5 5,5 włącznie 960 936 
5,5 9 włącznie 1 608 1 560 
9 poniżej 12 1 908 1 812 

  

  

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Maciej Polasik 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 4986



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VI/66/24 

Rady Miejskiej w Chojnicach 

z dnia 18 listopada 2024 r. 

Stawki podatku od środków transportowych od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie 
całkowitej równej lub wyższej 12 ton 

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita (w tonach) Stawka podatku (w zł) 

nie mniej niż mniej niż 

oś jezdna (osie jezdne) 
z zawieszeniem pneumatycznym 
lub zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

inne systemy zawieszenia osi 
jezdnych 

dwie osie 
12 13 2 064 2 184 
13 14 2 136 2 244 
14 15 2 532 2 616 
15  2 556 2 652 

trzy osie 
12 17 2 556 2 616 
17 19 2 556 2 652 
19 21 2 580 2 664 
21 23 2 592 2 760 
23 25 2 844 3 252 
25  3 168 3 300 

cztery osie i więcej 
12 25 2 556 2 616 
25 27 3 240 3 288 
27 29 3 252 3 300 
29 31 3 300 3 876 
31  3 324 3 876 

  

  

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Maciej Polasik 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 4986



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr VI/66/24 

Rady Miejskiej w Chojnicach 

z dnia 18 listopada 2024 r. 

Stawki podatku od środków transportowych od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanych 
do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 

tony i poniżej 12 ton 

Dopuszczalna masa całkowita 
(w tonach) Stawka podatku (w zł) 

nie mniej niż mniej niż wyprodukowane 
do 31.12.2010 r. 

wyprodukowane 
od 01.01.2011 r. 

o nacisku na siodło do 8 ton 
3,5 12 1 752 1 596 

o nacisku na siodło powyżej 8 ton 
3,5 12 1 908 1 704 

ciągniki balastowe 
3,5 12 1 908 1 956 

  

  

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Maciej Polasik 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 4986



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr VI/66/24 

Rady Miejskiej w Chojnicach 

z dnia 18 listopada 2024 r. 

Stawki podatku od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanych do używania łącznie z naczepą 
lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równiej lub wyższej niż 12 ton 

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita zespołu pojazdów: ciągnik 

siodłowy + naczepa, ciągnik 
balastowy + przyczepa 

(w tonach) 

Stawka podatku (w zł) 

nie mniej niż mniej niż 

oś jezdna (osie jezdne) 
z zawieszeniem pneumatycznym 

lub zawieszeniem uznanym 
za równoważne 

inne systemy zawieszenia osi 
jezdnych 

dwie osie 
12 18 2 532 2 616 
18 25 2 628 2 724 
25 31 2 652 2 748 
31  2 760 3 048 

trzy osie i więcej 
12 40 2 760 2 808 
40  3 396 4 020 

  

  

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Maciej Polasik 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 6 – Poz. 4986



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr VI/66/24 

Rady Miejskiej w Chojnicach 

z dnia 18 listopada 2024 r. 

Stawki podatku od środków transportowych od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem 
silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton 

Dopuszczalna masa całkowita 
zespołu pojazdów: przyczepa lub 

naczepa łącznie z pojazdem 
silnikowym (w tonach) 

Stawka podatku (w zł) 

nie mniej niż mniej niż wyprodukowane 
do 31.12.2010 r. 

wyprodukowane 
od 01.01.2011 r. 

7 12 1 668 1 524 

  

  

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Maciej Polasik 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 7 – Poz. 4986



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr VI/66/24 

Rady Miejskiej w Chojnicach 

z dnia 18 listopada 2024 r. 

Stawki podatku od środków transportowych od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem 
silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton 

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita zespołu pojazdów: 
naczepa/przyczepa + pojazd 

silnikowy (w tonach) 

Stawka podatku (w zł) 

nie mniej niż mniej niż 

oś jezdna (osie jezdne) 
z zawieszeniem pneumatycznym 

lub zawieszeniem uznanym 
za równoważne 

inne systemy zawieszenia osi 
jezdnych 

jedna oś 
12 18 1 320 1 332 
18 25 1 332 1 344 
25  1 404 1 416 

dwie osie 
12 28 1 404 1440 
28 33 1 512 1 524 
33 38 1 668 2 124 
38  1 812 2 676 

trzy osie i więcej 
12 38 1 296 1 560 
38  1 620 2 088 

  

  

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Maciej Polasik 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 8 – Poz. 4986



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr VI/66/24 

Rady Miejskiej w Chojnicach 

z dnia 18 listopada 2024 r. 

Stawki podatku od środków transportowych od autobusu 

Liczba miejsc do siedzenia poza 
miejscem kierowcy Stawka podatku (w zł) 

mniej niż równej 
lub wyższej 

wyprodukowane 
do 31.12.2010 r. 

wyprodukowane 
od 01.01.2011 r. 

22 - 1 728 1 608 
- 22 2 796 2 364 

  

  

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Maciej Polasik 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 9 – Poz. 4986


	UCHWAŁA NR VI/66/24 RADY MIEJSKIEJ W CHOJNICACH z dnia 18 listopada 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Załącznik 1 - Stawki podatku od środków transportowych od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton
	Załącznik 2 - Stawki podatku od środków transportowych od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej 12 ton
	Załącznik 3 - Stawki podatku od środków transportowych od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton
	Załącznik 4 - Stawki podatku od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równiej lub wyższej niż 12 ton
	Załącznik 5 - Stawki podatku od środków transportowych od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton
	Załącznik 6 - Stawki podatku od środków transportowych od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton
	Załącznik 7 - Stawki podatku od środków transportowych od autobusu

		2024-11-28T10:36:36+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




